**Q**uero quid sit cordis mundicia  
et de hoc opere cupio informari

Capitulum II Pater D

### MUNDICIA CORDI

**D**icitur puritas mentis omnes abs  
horrens mundicia. Vel sic. Mundici  
a cordis est oritur usque hominis integritas  
divini amoris intuitu observata.  
Necesse est autem ante omnia ut intellectus  
et effectus purgari in nobis. Intellectus ut sciamus quid agere debeam.  
Effectus ut ea que intelligimur agere vela  
leamus. De hoc beatus bernardus dicit. Duo  
sunt que in nobis purganda sunt intellectus ut nouerit effectus ut velit. Et  
non ad quod cum cor sit principium radix et  
fons a quo fluit in totum corpus vita sen  
sus et motus naturaliter et in cogitaci  
one in delectationibus et in pensum mundici  
a vel mundicia puritas vel ipsius  
specialis et in lingua et in opus sensibilis  
et corporalis propter origo cogitationis et  
scaturigo delectationis et pago lingue et  
opus est a corde. Si si fons cordis pu  
rus est et mundus tunc fluitus et fluuius  
mundus exiens ab eo et si est impurus  
et mundus tunc et illa similiter quod pro  
cedunt ab ipso. Si ergo in Mathe. De  
corde exerunt cogitationes. Et hec sunt quod  
mundus vel coquinat totum hominem.  
Et propter hec ut ad suam perfectiorum et  
perfectum et decorum perficiat mundatus  
In cogitatione delectatione lingua et ope  
recte psalmus primo pergit in fontem cor  
dis mundari dicens. Fiat cor meum sim  
maculatum quod ab ipso cetera mundant et  
maculantur. Specialiter tamen po  
test distingui quod alia sunt mundicia cordis  
alia lingue alia opus. Mundicia ope  
ris est innocentia actionis quod est mundicia  
magna. Mundicia lingue est refrena  
tio sermonis quod est mundicia maior. Mundici  
a cordis est restrictio cogitationis

et delectationis quod est maria. quod videtur  
vina est et immediate in vino credere advi  
dendum et diligendum. de quod mundicia apparet  
intelligi illud. Matth. Beati mundo  
corde quoniam ipsi deum videbunt. Summa eni  
prefectio videtur esse cordis mundicia et  
corruptionis. quoniam ad veram beatitudinem. que  
persistit in visione dei est immediata disponi  
ficio. De hac triplici mundicia dicitur in psalmo  
Innocentius manib[us]. Ecce mundicia operis.  
Ecce mundicia cordis. quod non accepit in  
vanum animam suam scilicet nec iuravit in  
primo suo. Ecce mundicia lingue. Mundicia  
igis opus magna est quod magnus et  
perfectus est cohibendo se a malo operis  
inocentia custodire. Si psalmus. Custodi  
innocentiam tuum erat. Mundicia lingue  
maior est quod magis perfectus est ligum  
refrenare quam opus cohibere. illud faciunt  
multi. istud scientes possunt facere pau  
ci. Si ergo beatus iacobus. Si quis non offende  
rit in lingua hic perfectus est vir. Mundici  
a vero cordis maxima est. quod mari  
num et perfectissimum est cogitationes et  
delectationes adhuc in corde restringe  
re. cum enim opus cohibetur cum lingua esse  
natur et regitur sole cogitationes et de  
lectaciones adhuc in corde scaturientes et  
sparguntur de illa antiqua forma  
putredine intantum. Propter sicut nec pri  
mi motus affectionis et concupiscentie  
ita nec primi motus cogitationum  
sunt in nostra potestate que sanctis et p  
fectis viris adhuc in carne inherent.  
**R**ecordem. Ab hac autem cogitatione  
rietate et mutabilitate in presenti nemo  
ad perfectum potest liberari sed refrena  
tio posse per gratiam ipsa refrena  
re ac restringere ab illicita volitione  
et revolutione in mente quod est iam mun  
dicia et puritas cordis in hac vita pos  
sibilis quia ab ipsa mutabilitate cogi  
tacionum per solas visiones dei penitus